
Администрация Томского район» 

№ 24/2019 
от 23.D1.2019 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Томск 

2019 г. № •о 

о внесении изменений в Постановление 
Администрации Томского района 
от 19.03.2014 №80 

В связи с образованием на территории Томского района двух крупных 
микрорайонов «Северный парк» и «Южные ворота». В целях своевременного и 
качественного проведения эвакуационных мероприятий в условиях угрозы или 
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Томского района, первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего 
населения, во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Приложение № 2 к Постановлению Администрации 
Томского района от 19.03.2014 № 80 «О создании пунктов временного размещения 
эвакуируемого населения при угрозе или возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории Томского района»: 

1.1. Изложить Приложение №2 «ПЕРЕЧЕНЬ пунктов временного размещения 
эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения ЧС природного и 
техногенного характера» в следующей редакции: 

«Добавить пункт 28 (МБОУ «НОШ мкр. «Южные ворота» Томского района, 
634057 п. Зональная Станция, мкр. «Южные ворота», ул. Королева, 4а)»; 

«Добавить пункт 29 (МБДОУ «Детский сад «Северный парк» Томского района, 
634058 д.Кисловка, мкр. «Северный парк», ул. Анны Ахматовой, 9)». 

2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в 
сети Интернет и опубликовать в газете «Томское предместье». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Томского района - начальника Управления ЖКХ, строительства, 
транспорта и связи А.Н. Масловского. 

Глава Томского района 

Аксенов Ю.Вл 

А.А. Терещенко 



Приложение №2 
к Постановлению Администрации 

Томского района 
от 

ПЕРЕЧЕНЬ 
пунктов временного размещения эвакуируемого населения 

в случае угрозы или возникновения ЧС природного и 

№ 
п\п 

Наименование 
организации, на базе 

которой 
развертывается ПВР 

Адрес организации телефон 
начальника 

Занимаемая 
должность в 
организации 

Вместимо
сть 

(чел.) 

1 МБОУ 
«Александровская 
СОШ» Томского 

района 

634582 
с. Александровское, 

ул. Тимирязева, 1 

960-046 Директор 150 

2 МБОУ «Богашевская 
СОШ им. А.И. 

Федорова» 
Томского района 

634593 
с. Богашево, 

ул. Киевская, 28 

931-257, 
931-748 

Директор 200 

3 МБОУ «Воронинская 
СОШ» Томского 

района 

634532 
д. Воронино, 

ул. Центральная, 63а 

950-281, 
950-296 

Директор 150 

4 МБОУ 
«Зональненская 
СОШ» Томского 

района 

634507 
п. Зональная станция, 

ул. Зелёная, 40 

923-391, 
923-390 

Директор 200 

5 МБОУ 
«Зоркальцевская 
СОШ» Томского 

района 

634515 
с. Зоркальцево, ул. 

Трактовая,29 

915-770, 
915-570 

Директор 150 

6 МАОУ «Итатская 
СОШ» Томского 

района 

634542 
с. Томское, 

ул. Маяковского,! 

959-301 Директор 150 

7 МБОУ «Калтайская 
СОШ» Томского 

района 

634522 
с. Калтай ул. 

Ленина,61 

967-001 Директор 150 

8 МАОУ 
«Кафтанчиковская 
СОШ» Томского 

района 

634521 
с. Кафтанчиково, 

ул. 
Коммунистическая, 

91а 

961-225 Директор 200 

9 МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского 

района 

634508 
д. Кисловка, ул. 
Советская, 2а 

953-149, 
953-781 

Директор 200 

10 МБОУ «Копыловская 
СОШ» Томского 

района 

634537 
п. Копылово, ул. 

Новая, 20 

989-525, 
989-192 

Директор 200 

11 МБОУ 
«Корниловская 

СОШ» 

634538 
с. Корнилово. 

ул. Гагарина, 24 

963-134, 
963-002 

Директор 200 

12 МБОУ «Курлекская 634523 968-212 Директор 200 



СОШ» Томского 
района 

с. Курлек, 
ул. Трактовая,35 

13 МБОУ «Лучановская 
СОШ» 634527 с. Лучаново, 

ул. О.Кошевого,17а 
962-186 

Директор 100 

14 МБОУ 
«Межениновская 
СОШ» Томского 

района 

634520 
с. Межениновка 

ул. Первомайская, 21 

969-717 Директор 150 

15 МБОУ «Мирненская 
СОШ» Томского 

района 

634539 
п. Мирный, 

ул. Трудовая, 4 

955-360, 
955-199 

Директор 150 

16 МБОУ 
«Молодёжненская 
СОШ» Томского 

района 

634505 
п. Молодёжный, 34 

921-601 Директор 150 

17 МОУ «Моряковская 
СОШ» Томского 

района 

634516 
п. Моряковский 

Затон 
ул. Советская, 31 -а 

927-755, 
927-655 

Директор 200 

18 МБОУ «Наумовская 
СОШ» Томского 

района 

634581 
с. Наумовка, 

ул. Советская, 12а 

969-410 Директор 150 

19 МБОУ «Нелюбинская 
СОШ» Томского 

района 

634517 
д. Нелюбино, ул. 

Дорожная,! 

918-534, 
918-738 

Директор 150 

20 МБОУ 
«Новорождественская 

СОШ» Томского 
района 

634535 
с. 

Новорождественское, 
ул. Советская, 52 

946-593, 
946-544 

Директор 150 

21 МБОУ «Октябрьская 
СОШ» Томского 

района 

634583 
с. Октябрьское, ул. 
Железнодорожная, 

29а 

925-581, 
925-143 

Директор 150 

22 МБОУ 
«Рассветовская 

СОШ» Томского 
района 

634529 
п. Рассвет, 
строение 7 

988-611 Директор 150 

23 МБОУ «Рыбаловская 
СОШ» Томского 

района 

634518 
с. Рыбалово, 

ул. Пионерская, 3 

919-300, 
919-203 

Директор 150 

24 МКОУ 
«Семилуженская 
СОШ» Томского 

634530 
с. Семилужки, 

ул. Иркутский тракт, 
2 

946-139 Директор 200 

25 МБОУ «Спасская 
СОШ» Томского 

района 

634592 
с. Батурино, ул. 
Цветочная,!! 

959-817 Директор 150 

26 МКОУ 
«Турунтаевская 
СОШ» Томского 

района 

634534 
с. Турунтаево, ул. 

Школьная, 24 

947-095 Директор 150 

27 МБДОУ «Детский 
сад п. Аэропорт» 

634011 п. Аэропорт, 
Д.7 

964-814 Директор 150 

28 МБОУ «НОШ мкр. 634057 п. Зональная 717-645 Директор 200 



«Южные ворота» 
Томского района 

Станция, мкр. 
«Южные ворота», ул. 

Королева, 4а 
29 МБДОУ «Детский 

сад «Северный парк» 
Томского района 

634058 д.Кисловка, 
мкр. «Северный 
парк», ул. Анны 

Ахматовой, 9 

482-773 Директор 

150 


